
4月21日（金曜日）【寄附贈呈 株式会社フチガミ様】

株式会社フチガミ様より現金100万円を寄附いただきました。子ども食堂事業への支援として、令和
3年度、令和4年度に引き続き寄附いただいています。今回のご寄附を、子どもを安心して生み・育てら
れるまちづくりに活用させていただきます。

（写真 株式会社フチガミ様から寄附贈呈の様子）



4月21日（金曜日）【福岡県土地家屋調査士会久留米支部 創立70周年記念】

福岡県土地家屋調査士会久留米支部 創立70周年記念式典に出席しました。久留米市の不動産に関す
る権利の明確化また市民生活の安定や向上など、公共性の高い業務にご尽力いただいています。福岡県
土地家屋調査士会久留米支部の今後のご発展、ご活躍を祈念いたします。

（写真 記念式典の様子）



4月22日（土曜日）【久留米男女平等推進ネットワーク2023年定期総会】

久留米男女平等推進ネットワーク2023年度定期総会に出席しました。日頃より久留米市における男
女平等の推進に積極的に取り組んでいただいております。久留米市も引き続き、すべての人権が守られ
る取り組みを進めて参ります。

（写真 定期総会の様子）



4月23日（日曜日）【久留米市子ども会連合会総会】

久留米市子ども会連合会総会に出席しました。久留米市子ども会連合会では、市内の子ども達に体験の機会を多
く提供し、地域住民と保護者と子どもがともに活動する場の充実にご尽力いただいてます。久留米市は、子ども一
人ひとりが豊かな個性と才能を発揮できる環境づくりを推進しています。

（写真 久留米市子ども会連合会総会での様子）



4月24日（月曜日）【令和5年度新規採用職員研修】

令和5年度新規採用職員研修の一環として、市長から新規採用職員72名に対して、市職員として持つ
べき心構えや新規採用職員に求めるものについて講話を行いました。新規採用職員には、市民の誰もが
活き活き生活・活躍できるよう、市職員として真摯に職務に取り組むことを期待します。

（写真 新規採用職員研修の様子）



4月24日（月曜日）【JAくるめ女性部総会】

第26回JAくるめ女性部総会に出席しました。「食と農を守る運動」や「女性の社会参画と地位向上」
など、幅広い活動を展開しておられます。久留米市としましても、女性農業者の経営参画や認定農業者
の共同申請等について支援してまいります。

（写真 JAくるめ女性部総会の様子）



4月25日（火曜日）【表敬訪問 桑原康輔様】

第14回全日本ジュニアピアノコンクール全国大会において、桑原康輔（くわはらこうすけ）さんが銀
賞を受賞したことを報告して頂きました。今後益々のご活躍を期待しております。

（写真 桑原康輔（くわはらこうすけ）様と記念撮影）



4月26日（水曜日）【表敬訪問 2025年日本国際博覧会協会様】

「大阪・関西万博協賛競輪GⅢin久留米」の開催に先立ち、2025年に開催される大阪・関西万博につ
いて説明頂き、万博のPRをして頂きました。表敬には、大阪・関西万博のキャラクター「ミャクミャ
ク」、久留米市のキャラクター「くるっぱ」と久留米競輪のキャラクター「トッピー」も同席しました。

（写真 2025年日本国際博覧会協会様と記念撮影）



4月26日（水曜日）【フラワー都市交流連絡協議会総会、フラワーパーティー】

令和5年度フラワー都市交流連絡協議会総会に出席しました。協議会に加盟いただいている、砺波市、大野
町、中富良野町、萩市、長井市、下田市、和泊町、宝塚市の8都市の皆様にお越し頂きました。一堂に会して
の総会の開催は４年ぶりとなります。今後、コロナ禍前のように加盟都市間の相互交流を深めてまいります。

（写真 フラワー都市交流連絡協議会の様子）



4月27日（木曜日）【広報くるめ対談企画】

広報くるめの対談企画として、国土交通省九州地方整備局筑後川河川事務所長 吉田大（よしだまさ
る）様と筑後川流域治水について対談しました。対談記事は令和5年6月号に掲載予定です。皆様、是非
ご覧になってください。

（写真 広報くるめ対談企画の様子）



4月27日（木曜日）【久留米保護区保護司会総会】

令和5年度久留米保護区保護司会総会に出席しました。久留米保護区では、百名を超える保護司の皆
様が、犯罪や非行をした人たちの更生を助け、保護観察を受けた人への指導、支援という大変困難な仕
事に取り組んでおられます。皆様の日頃の活動に心より敬意を表します。

（写真 久留米保護区保護司会総会の様子）



4月27日（木曜日）【日本塗装工業会福岡県支部総会】

日本塗装工業会福岡県支部第64回定時総会に出席しました。久留米市では、公共工事における週休2
日の推進や発注時期の平準化等に取り組んでいるところです。引き続き、皆様のご意見を大切にしなが
ら必要な施策を進めてまいります。

（写真 日本塗装工業会福岡県支部総会の様子）



4月28日（金曜日）【食生活改善推進委員協議会総会】

令和5年度食生活改善推進委員協議会総会に出席しました。「私たちの健康は私たちの手で」をス
ローガンに、実施可能な方法を模索し、生活習慣病予防をはじめとする啓発活動を続けておられます。
地域の中で市民の健康を支えておられる皆様に感謝申し上げます。

（写真 食生活改善推進委員協議会総会の様子）



4月28日（金曜日）【「筑後川遺産」登録証授与式】

令和3年7月に国が認定した「久留米市文化財保存活用地域計画」に定める「筑後川遺産」として2件
を登録し、登録証をお渡ししました。今回登録したのは「城島酒蔵ものがたり（久留米西部ツーリズム
協議会）」と「田主丸・祭りの賑わう里～地域をつなぐSDGs（田主丸・未来創造会議）」の2件です。

（写真 「筑後川遺産」登録証授与式の記念撮影）



4月28日（金曜日）【久留米みどりの市民会議総会】

令和5年度久留米みどりの市民会議総会に出席しました。日頃より久留米市の花と緑の街づくりにご
協力頂いております。花いっぱい運動や緑化啓発事業を通じて水との緑の人間都市・久留米のため、今
後とも皆様の活躍を祈念いたします。

（写真 久留米みどりの市民会議総会の様子）


